DECRETA 

I 
AQUEN. SEU ÄSTEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Marello, Episcopi A-
quensis, Fundatoris Congregationis Oblatorum S. Ioseph, Astae Pompeiae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sanctus Ioseph humilium est exemplar, quos Religio christiana 
ad maxima extollit ; ex Sancto Ioseph patet non magna opus esse, 
sed communes, humanas, simplices, at veras et genuinas virtutes, ut 
boni sincerique Christi discipuli simus » (PAULUS VI, Allocutio diei 19 
Martii anni 1969). Quod hanc veritatem intellexit, quodque in ea sibi 
aliisque rationem vivendi posuit, ipse eam expertus, hoc Iosephi Ma
rello, institutoris Oblatorum Sancti Ioseph et episcopi Aquensis, cha
risma fuit et cura. 

Iosephus Marello, Vincentii et Annae Mariae Viale filius, die 26 
Decembris anni 1844 Augustae Taurinorum natus est. Matre immature 
mortua, octennis avos adiit, in locum vulgo S. Martino Alfieri appella
tum, unde pridie calendas Novembres anni 1856 Astense seminarium 
ingressus est. Vocationi suae, de qua exploratus est, se totum dedidit, 
eandemque in studiis, in pietate, in disciplina et moribus magnopere 
proficiendo confirmavit. 

Eum, die 19 Septembris anno 1868 sacerdotem factum, administrum 
sibi elegit episcopus Carolus Savio, a quo solitudinis amans, in studiis 
ecclesiasticis assiduus, in negotiis tractandis prudens, secretorum cu
stos diligentissimus, urbanus et docilis cognitus est. Indole singulari
ter ad virtutem proclivis, Iosephus Marello nobili sacerdotalis vitae 
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exemplo praedicti Episcopi usus est, ita in mansuetudine et humili
tate progrediens, ut ad se adeuntibus mirabilis fieret. 

E Concilio Vaticano I, cui cum suo episcopo interfuit, auxit suam 
de Ecclesia scientiam, quae sub Pontifice Pio IX sollemnibus Immacu
latae Conceptionis Beatae Mariae Virginis, Summi Pontificis infallibi
litatis et Sancti Ioseph patrocinii renuntiationibus significata est. 

Si ita Iosephum Marello episcopus Carolus Savio existimavit, ut 
eum sibi sumeret confessarium et heredem, ceteri quoque e muneri
bus quibus ex ordine in dioecesi functus est, eum gemmeum sacerdo
tem mirati sunt. 

Ab anno 1881, quoad episcopus electus est, rara peritia et pruden
tia cancellarii Curiae officium explevit. Ab anno 1880 ad annum 1882 
magister spiritus fuit in seminario, ubi doctrina et praesertim exem
plo maxime profuit alumnorum pietati excitandae. Anno 1880 in nu
merum canonicorum Ecclesiae cathedralis promotus est et anno 1886 
archidiaconi gradum, qui secundus est in Capitulo, sustinuit. Exami
nator prosynodalis creatus anno 1887, instructissimum se doctrina de 
moribus praebuit, recte candidatos pendendo. 

Anno 1883 emit, cum aliis canonicis, amplum Sanctae Clarae ae
dificium, in quo hospitium caritatis collocavit. Biennio post sponte 
se contulit ad illam derelictorum familiam, qui mox plus ducenti fue
runt, una cum iis victurus ut, se suaque emolumenta referens ad hanc 
operam reditibus certis carentem, eorum melius curaret negotia, sive 
ad animos sive ad corpora pertinentia. 

Vir singularis navitatis, tranquillitatem cum constantia coniunge-
bat ; gravi cum lenitate et pari firmitate omnia munera sua pro-
sequebatur, omnium colligens existimationem et observantiam, etsi 
de officio non digrediens. Reconditus, humilis et modestus, probissime 
semper de proximo suo iudicavit et locutus est. Quamvis cum clero 
et omnibus hominum classibus rationem haberet, nulli umquam vultu 
irritatus vel verbis asper visus est, sed mitis animi semper et patiens. 

Magnam, qua praeditus erat, fidem sive in oratione, sive facie ea* 
stissime in sacris composita declarabat; fervorem in multis devo
tionibus, potissimum in Ecclesia cum hospitio coniuncta, fovendis. 
Astae postquam Romae, eo auctore, recepta est devotio erga Mariam 
Sanctissimam cordium reginam, iuxta methodum Sancti Ludovici Ma
riae Grignion de Montfort. 

Sciens se Christo convertendi muneris participem esse, quotidie 
mane et vespere paenitentiae sacramento vacabat, sive in ecclesia ea-
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thedrali, sive in seminario, sive in aliis institutis. Sponte et ultro at
que frequenter praedicabat, libenter ob suam gravem, suavem et doc
trina ornatam eloquentiam auditus. 

Ita suum in Deum amorem cotidie serviendis fratribus impen
debat, mirum virtutum exercitium purissima abdens modestia. 

Sanctum Ioseph, qui tacita humilitate incarnationis mysterio ope
ram dederat, cuiusque exemplo alliciebatur, Iosephus Marello suae in
teriori vitae specimen statuit quoque sacerdotali ministerio, quod est 
ministerium, sicut Sancti Ioseph, intimae cum Verbo Divino necessi
tudinis. Pridie idus Martias anni 1878, a Spiritu Sancto motus ut aliis 
traderet hanc vitae formam et speciem, Oblatos Sancti Ioseph instituit, 
qui huius Sancti virtutes imitarentur et devotionem pervulgarent, at
que spiritu eius imbuti Ecclesias locorum ut catechistae et divini cul
tus administri humiliter adiuvarent. Eundem semper animum dioe
cesi serviendi custodiens, tum etiam cum Dei Providentia ipsius In
stitutum ex laicali factum est clericale, iussit ut Oblati, conscii Ecclesiam 
esse ipsum Christi corpus, huius causae praesto esse perseverarent, 
secundum humilitatem et industriam Sancti Ioseph, qui tali modo 
corpori Messiae, eiusdem usuum in domo sua factus ob amorem ser
vus, consuluerat. 

Voluit Iosephus Marello apostolatum Oblatorum Sancti Ioseph fle
xibilem esse, humilem et abstinentem, de parte sibi a Domino data 
contentum. 

Congregatio Oblatorum Sancti Ioseph, die 18 Martii anni 1901 ab 
episcopo Astensi, et die 11 Aprilis anni 1909 a Sede Apostolica appro
bata, nunc, eodem stabilita spiritu, tota in Italia, tota in America et 
in extremis Orientis partibus diffusa est. 

Quadraginta quattuor annos natus, post vigesimum annum a sus
cepto sacerdotio, Iosephus Marello episcopus Aquensis electus est, 
et Romae episcopalem ordinationem accepit die 17 Februarii anni 1889. 

Plene de munere episcopi edoctus, in quo habitus et amatus est 
ut moderator et pater, omnibus Christum praesentem exhibuit, quia 
manifeste factus est servus. 

« Forma factus gregis ex animo » (cfr. 1 Pt. 5, 3), exemplo suo cleri et 
fidelium maxime sanctitati favit. Novo ardore studioque apostolico 
totum utilitati spirituali suae dioecesis se dedit, praecipue tamen se
minario, clero et religiosis. Sacramentis frequentandis, sacrae praedi
cationi, catechesi consuluit. 
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Magnis cum laboribus, quorum infirma valetudo, locorum longin-
quitas et difficilia itinera ei causa fuerunt, omnes dioecesis partes 
pererravit, omnes aedificans oratione, praedicatione, cura pauperum, 
aegrorum et puerorum : qui ad unum omnes in eius amabilitate Chri
stum bonum pastorem videbant (cfr. Io. 10, 1-16; 1 Pt. 2, 25). 

Sanctum Ioseph, suae interioris vitae exemplar, fideliter imitatus 
in exercendis constanter ac fortiter latentibus communibusque vir
tutibus, ex hoc, tamquam fructus, percipiebat animi aequitatem et 
perfectum cum Dei voluntate consensum, etiam in gravibus difficul
tatibus, in quas sive ob suae dioecesis unitatem, sive ut superesset 
Congregatio Oblatorum, incurrit. 

Cum sex tantum annos in dioecesi mansisset, ob fulgidas tamen 
virtutes obque bonum regimen et prudens, meruit qui a Pontifice 
Leone XIII <x lumen episcopatus » appellaretur. Is in dioecesi comme
moratur ut (( vir animo mitissimus animosque placandi mira virtute 
praeditus ; vultus et eloquii suavitate omnibus acceptissimus ». 

Savone, quo, etsi aegrotaret, pastorali causa se contulerat, repente 
morbo ingravescente mortuus est, suae caritatis victima, die 30 Maii 
anni 1895, ultima Missa celebrata in templo Dominae Nostrae a Mise
ricordia, cui his verbis « Iter para tutum » in suo insigni generis scrip
tis, suum episcopale ministerium commiserat. 

De Iosepho Marello praesertim sacerdotes et episcopi exemplum 
pietatis capiunt, quo datur in hac societate ad externa intenta, illud 
temperamentum servare quod redemptionis ratio postulat in vitae in
terioris cum exteriore, et in actionis divinae cum humana contextu. 

Sanctitatis fama, qua Servus Dei vivens inclaruit, post eius obi
tum incrementum cepit atque supernis signis a Deo confirmari visa 
est. Quapropter de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis 
Causa agi coepta est. Instructi sunt igitur apud Curiam episcopalem 
Aquensem, annis nempe 1924-1928 et 1941-1942, Processus, in quibus su
per Servi Dei fama sanctitatis, scriptis et liturgico cultu non praestito 
actum est ; item in Astensi Curia annis 1924-1928 et, per rogatoriales lit
teras, anno 1925 in archiepiscopali Curia Taurinensi. Qui Processus ab
soluti Romam transmissi sunt atque, servatis de iure servandis, Pius 
Papa XII die 28 mensis Maii anno 1948 commissionem introductionis 
Causae propria manu signavit. Adornatus est deinde, annis 1948-1951, 
auctoritate quidem Apostolicae Sedis in Curia Aquensi Processus super 
virtutibus in specie eiusdem Servi Dei; de iuridica autem omnium ho-
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rum processuum forma et vi decretum exiit Sacrae tunc Rituum Con
gregationis die 17 Martii anno 1954 datum. 

Servato deinde iuris ordine, instituta est apud Sacram hanc Con
gregationem pro Causis Sanctorum disceptatio super virtutibus theo
logalibus et cardinalibus eisque adnexis Servi Dei Iosephi Marello, et 
quidem primum in Congressu, qui dicitur, Peculiari Officialium Prae
latorum Patrumque Consultorum, die 25 mensis Octobris anno 1977 
habito ; deinde in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium, rela
tore Rev.mo Cardinali Aloisio Ciappi. Qui, omnibus perpensis, unanimi 
suffragio adfirmarunt Servum Dei omnes christianas virtutes heroum 
in modum exercuisse. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI 
per subscriptum Cardinalem Praefectum, in Audientia diei 13 Aprilis 
anni huius 1978, fideli relatione, Sanctitas Sua suffragia Patrum Car
dinalium rata habens, decretum super heroicis virtutibus Servi Dei 
apparari mandavit. 

Quod cum rite factum esset, hodierno die ad se accitis Rev.mis 
Cardinalibus subscripto Praefecto et Aloisio Ciappi, Causae ponente 
seu relatore, meque Antistite a Secretis huius Sacrae Congregationis, 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Summus idem Ponti
fex edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroi
co, Servi Dei Iosephi Marello, Episcopi Aquensis, fundatoris Congrega
tionis Oblatorum S. Ioseph, Astae Pompeiae, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Hoc autem Decretum promulgari et in Acta S. Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 Iunii A. D. 1978. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. & S. 

Si Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I 
CORDUBEN. IN ARGENTINA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Mamerti Esquiú, Episcopi Cor
dubensis in Argentina, ex Ordine Fratrum Minorum. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Regnum Dei super omnia quaerens atque iustitiam eius constan
ter prosequens, Servus Dei Mamertus Esquiú de Ecclesia deque pa
tria optime meritus, cum plurimis non tantum religiosis ac pastorali
bus sed et politicis negotiis, ob munera sibi concredita, incumbere 
cogeretur, ad genuinam tamen sui status perfectionem et ad intimio
rem cum Deo conversationem intendere numquam intermisit. 

In loco quem vulgo vocant Callesita, prope Piedra Blanca, in pro
vincia Catamarca Reipublicae Argentinae, die 11 mensis Maii anno 1826 
natus, ac die 19 eiusdem mensis baptismalibus aquis ablutus, Mamertus 
Esquiú, adhuc infantulus, per intercessionem sancti Francisci Assi
siensis, cui pia mater eum commendaverat, a gravi morbo mirum in 
modum sanatus traditur. Cum octavum aetatis annum attigit, in scho
la conventus Caiamarcensis Fratrum Minorum primis litteris traditur 
initiandus. Die 31 Maii anno 1836 in conventum eorundem Fratrum 
Minorum eiusdem urbis admissus est, ubi, curriculo philosophiae 
emenso et inchoatis theologicis studiis, die 13 Iulii a. 1841 novitiatum 
iniit atque post annum religiosa vota nuncupavit. Expleto deinde et 
theologico cursu, magistri munere per aliquot annos in schola con
ventus functus est, donec die 16 Octobris a. 1848 sacerdos est ordina
tus. Ex quo prima vice, anno scilicet 1851, concionem de sancto Fran
cisco Assisiensi habuit ad populum, magnus illico Evangelii praeco 
aestimari coeptus est, potens in opere et sermone. Primis tamen sacer
dotalis vitae annis, praeter praedicationis officium, alia potius, tam 
intra conventus saepta quam in adnexa schola, ei concredita sunt 
munera adimplenda. Nec tamen a praedicatione omnino abstinuit. 
Pluries tamquam eximius praedicator requisitus, sollemniora novellae 
Reipublicae momenta opportunis illustravit ac celeberrimis orationibus. 
Interea Episcopus nuper erectae dioeceseos Paranensis ' Servum Dei 

10 - A. A. S. 
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sibi, obtenta ad hoc licentia, in adiutorium pro peculiaribus officii 
sui circumstantiis assumpsit. 

Cum vero Famulus Dei eiusmodi occupationibus atque populi ac 
civilium auctoritatum favore nimium se distrahi aestimaret, apud Ta-
rijense Collegium apostolicum de propaganda fide, in Bolivia situm, 
quod quidem regulari observantia zeloque missionali praecellebat, re
fugium quaesivit, quo franciscalem vitam absque impedimentis vivere 
melius posset. At nec in Tarijensi Collegio diuturnam obtinuit pacem 
et quietem. Postulante etenim archiepiscopo Platensi, iterum debuit 
extra claustra commorari, superiorum permissu, ut eidem Platensi 
Praesuli quaesitum praestaret auxilium. Igitur, professor dioecesani 
seminarii institutus, optimam alumnis tradebat doctrinam et forma
tionem, immo, quandocumque suppetebat tempus, praedicationi etiam 
verbi Dei et catecheseos labori, necnon exercitiorum spiritualium apo
stolatui et fidelium confessiones audiendi ministerio libenter vacabat. 
Periodicum insuper commentarium fundavit, cui titulus El Cruzado, 
deinde aliud EI Ambato nominatum, ut catholicam illustraret doctri
nam, Ecclesiae iura defenderet, pacem et concordiam inter cives pro
moveret et augeret. 

Dum autem his aliisque pastoralibus ministeriis strenue intende
ret, candidatus ad sedem archiepiscopalem Bonaërensem a Gubernio 
Reipublicae anno 1872 praesentatur. Ipse vero, ubi primum officialem 
propositi accepit notitiam, re coram Deo perpensa, die 12 Decembris 
eodem anno, designationem firmiter recusavit et in longinquam illico 
regionem, Peruviam nempe, confugit. Unde, aliquod post tempus, ad 
Tarijense remeavit Collegium, ut exinde, venia a Ministro Generali Or
dinis habita, ad Custodiam Terrae Sanctae se conferret, ubi circiter 
per biennium est commoratus, optima relinquens virtutis ac devo
tionis exempla. Servo Dei tamen propositum ibi ad vitam remanendi 
exsequi non licuit. Namque Generalis Ordinis Minister, Bernardinus de 
Portogruaro, litteris oboedientialibus die 25 Martii a. 1878 datis, in 
patriam illum, ut regularis observantiae incumberet restaurationi, re-
mittebat. 

Tunc autem, dum in Deputatum sive populi Legatum eligeretur 
pro iurisdictionibus Santa Maria et Pueblo Viejo, vacante sede Cordu-
bensi, iterum candidatus ad episcopatum praesentatus est ; sed eius 
recusatio, die 4 Octobris a. 1878 rite exhibita, ab Apostolica Sede hac 
vice admissa non fuit. Etenim Pius Papa IX, acceptationem in bonum 
Ecclesiae eidem iniungens, bulla die 25 Februarii a. 1879 data, canoni-
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ce eum in sibi adsignatam sedem immittebat. Praemissis igitur de 
iure praemittendis, Servus Dei, die 12 Decembris anno 1880 episcopus 
consecratus, die 16 Ianuarii anno 1881 possessionem sui officii in urbe 
Cor duba Argentinae digne humiliter que assumpsit. 

Marmertus Esquiú, qui Reipublicae Argentiniensi, vix independen
tiam adeptae, divina providentia veluti patronus fuerat datus, ut, calli
dis inimicorum Ecclesiae insidiis superatis, nova Constitutio christia
nis imbueretur principiis ac, imminentis belli remoto periculo, civilis 
concordia solide instauraretur, integerrimum semper se praebuit Prae-
sulem in fide catholica inviolabiliter tuenda et in iuribus Ecclesiae 
tuendis et vindicandis, prouti ea tempestate requirebant loci adiuncta. 
Paratum se declarabat mori potius quam a sui officii obligationibus 
vel levissime declinare. Illud, praeter alia, notandum quod, iuramen
tum fidelitatis erga patrias leges emissurus, clausulam apposuit, qua 
pro suis quoque successoribus formulam iurisiurandi convenienter tem-
peravit, de omnimoda legis Dei iuriumque Ecclesiae praevalentia, 
his verbis : salvas las leyes de Dios y de la Iglesia. Praeterea, cum Gu
bernium Civile, in restauranda Facultate Theologica apud studiorum 
universitatem Cordubensem, professores in ea nominandi ius sibi re
tinere contenderet, Famulus Dei liberam Ecclesiae auctoritatem iuxta 
placita Concilii Tridentini efficaciter propugnavit. Cumque de quo
dam interventu in re politica falso aliquando accusaretur, palam pro
clamavit se ab huiusmodi politicis contentionibus omnino alienum 
servari velle, immo propter divisiones ac lites saepe inde promanan
tes valde ab iisdem abhorrere. 

Ceterum, in pastoralibus etiam sui officii adimplendis muniis, 
constanter sua erga Deum Unum et Trinum illuxit pietate ac filiali 
erga Deiparam adhaesione, praesertim sub titulo Virginis de Valle, 
atque per franciscales humilitatis et paupertatis semitas incedere num
quam destitit. Primum sedis Cordubensis ingressum nudis perfecit 
pedibus. In visitanda dioecesi simpliciter et benigne cum omnibus 
agebat, absque tamen sui officii exigentiarum oblivione. 

Denique, cum pastoralem huiusmodi visitationem perageret, ab 
urbe Rioja Cordubam rediens, gravi morbo in itinere correptus, in 
loco campestri Pozo del Suncho dicto, piissime obdormivit in Domino 
die 10 Ianuarii anno 1883, septimum supra quinquagesimum aetatis 
annum agens. 

Post Servi Dei obitum sanctitatis fama, qua vivens circumdatus 
erat, in dies crevit. Quamvis de Beatorum Caelitum honoribus eidem 
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decernendis mature cogitatum est, canonicae inquisitiones tardius, 
quam ut ius exigit, instrui coeptae sunt. Adornatus est igitur annis 
1923-1924, apud Curiam episcopalem Catamarcensem, processus ordi
narius informativus super fama sanctitatis Servi Dei; qui processus 
tamen, ob defectum iurisdictionis Ordinarii, nullam iuridicam vim 
nactus est. Quapropter die 18 mensis Iulii anno 1930, competens Or
dinarius Cordubensis in Argentina processum informativum super 
fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere Servi Dei 
inchoavit atque die demum 20 Decembris anno 1945 absolvit ; atque 
annis 1963-1964 processum suppletivum instruxit. Eademque in Curia 
Cordubensi adornati sunt processus super scriptis Servi Dei et super 
cultu liturgico eidem non exhibito, Romamque sunt transmissi. Plures 
interim Postulatoriae Litterae ad Summum Pontificem pervenerunt, 
quibus Causae introductio apud Sedem Apostolicam expostulabatur. 
Et Sacra tunc Rituum Congregatio, scriptis eidem Servo Dei tributis 
attente perpensis, die 22 mensis Novembris a. 1963 decrevit nihil ob
stare quominus ad ulteriora Causa progrederetur. 

Instante itaque Rev.mo P. Antonio Cairoli, Ordinis Fratrum Mi
norum Postulatore Generali, habitus est, die 13 Novembris a. 1977, 
Congressus Peculiaris Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum, 
quem, die 7 Februarii hoc anno 1978, excepit Congregatio Peculiaris, 
ponente seu relatore Em.mo Cardinali Humberto Mozzoni. Quibus in 
Coetibus dubio num Causa Servi Dei introducenda esset omnes ad-
firmando responderunt, si tamen Summo Pontifici placuisset. 

Facta denique de hisce omnibus Paulo Papae VI relatione per 
subscriptum Cardinalem Praefectum, in Audientia eidem concessa die 
13 mensis Aprilis, Sanctitas Sua responsum Sacrae Congregationis ra
tum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 13 Aprilis 1978. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. & S. 

*B Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I I 
GUARDAI EN. IN SAHARA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Caroli de Foucauld, Sacerdotis 
Saecularis. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Dominus noster Iesus Christus impleta esse in semet ipso ait Isaiae 
prophetae verba: « ... evangelizare pauperibus misit me)) (Lc , 4, 18), 
suisque mandavit apostolis ut euntes in mundum universum praedica
rent Bonum Nuntium omni creaturae (cf. Me , 16, 15), pollicitus se cum 
eis futurum omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi (cf. Mt., 
28, 20). 

Et recens Concilium Vaticanum II recolit : « Ad gentes divinitus 
missa ut 'sit universale salutis sacramentum Ecclesia ex intimis pro
priae catholicitatis exigentiis, mandato sui Fundatoris oboediens, Evan
gelium omnibus hominibus nuntiare contendit » (Decretum de activ. mis
sion. Ecclesiae, Ad Gentes, n. 1). 

Quamvis principale implantationis Ecclesiae medium sit praedicatio 
Evangelii Christi, rerum adiuncta « aliquando talia sunt ut possibilitas 
pro tempore desit praeconium evangelicum directe ac statim proponen
di: tunc quidem missionarii possunt ac debent patienter, prudenter ac 
simul magna cum fiducia, saltem caritatis et beneficentiae testimonium 
Christi praebere et sic vias Domino praeparare vt ipsum aliquo modo 
praesentem reddere )) (Ibid., n. 6). 

Quam viam secutus est Servus Dei Carolus de Foucauld, qui in de
serti solitudine abditus, non tam verbo praedicationis quam potissimum 
oratione, Missae sacrificii oblatione, humili labore caritatisque exerci
tio, paenitentia, praeclare contulit ut, superatis ac de medio sublatis 
inter populos diffidentiis, Christo advenienti viae pararentur eique adhae
sio facilior redderetur. 

Is namque, die 15 mensis Septembris anno 1858, Argentorati, nobili 
quidem loco, natus, sexennis utroque orbatus parente, belli causa Francos 
inter et Germanos alio migrare coactus, ad primam eucharisticam men
sam pie accessit, sed, decimum septimum cum ageret annum, fidem in 
Deo rebusque divinis amisit. Quo supernaturali lumine perdi to, in mo-
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rum pravitatem dilapsus est, ita ut etiam militarem, quem susceperat, 
cursum derelinquere debuerit. 

Scientifica, quam annis 1883-1884 aggressus erat, Marochii exploratio 
eidem non parvam virorum peritorum comparavit aestimationem. At 
humanae gloriae mundanaeque vitae haud contentus, divinum crebro 
implorabat auxilium, aiendo : Deus meus, si exsistis, fac ut te cogno
scant Die autem 30 mensis Octobris a. 1886 in Parisiensi ecclesia 
sancto Augustino, Hipponensi Episcopo, sacra, Servus Dei, divina opi
tulante gratia, fulminea conversione ad Fidem est reversus; et die 
16 Ianuarii anni 1890 monasterium Cistercensium, seu Trappistarum, 
quos vocant, vulgo appellatum Notre-Dame-des-Neiges, intra dioeceseos 
Vivariensis fines situm, est ingressus. Exinde, mense Iunio eodem anno, 
ad monasterium Dominae Nostrae a Sacro Corde, apud Akbès in Syria, 
strictioris paenitentiae orationisque desiderio permotus, se contulit, ubi, 
mense Februario anno 1892, simplicia emisit vota religiosa. Deinde, 
anno 1896, Superiores eum ad ecclesiastica studia continuanda apud 
Collegium Romanum de Urbe miserunt. Qui, elapsa temporaneorum vo
torum periodo, attenta Servi Dei propensione vitam ducendi in adiec
tione, humilique et obscuro labore, ad hoc vitae genus eum sunt adhor
tari ; quod quidem ipse instauravit mense Martio anno 1897, famulando 
apud monasterium Clarissarum in civitate Galilaeae, cui nomen Na
zareth. Quo quidem tempore augescit eius erga SS. altaris Sacramen
tum religio atque sacerdotale ministerium vehementer cupere coepit, 
« quod praecipue in Eucharistia, quae Ecclesiam perficit, consistit » 
(Decr. de activ. mission. Ecclesiae, Ad Gentes, n. 39). Ad Trappensem 
Abbatiam Dominae Nostrae ad Nives anno 1900 reversus, pie riteque sa
cerdotio suscipiendo se parabat, quo deinde, die 9 Iunii a. 1901, in dioe
ceseos Vivariensis servitium, est insignitus. 

Vehementissime autem cupiens pauperibus participare Fidei, quod 
amissum recuperaverat, donum, et inter Saharae incolas lucem diffun
dere Eucharistiae, quae est « fons et culmen totius evangelizationis » 
(Decr. de presbyt. minist, et vita, Presbyterorum Ordinis, n. 5), no
vensilis sacerdos in solitudinem, cuius desiderio tenebatur, secessit apud 
Beni-Abbès, in meridionali regione Oranensi, in Algeria, se pauperibus 
recipiendis, aegrotis curandis devovendo, cultuique eucharistico pro
pagando, fieri esseque volens parvum omnium Fratrem. 

Superiorum habita venia, Servus Dei, licet res periculis non careret, 
Eucharistiam portavit longius in deserto apud Touaregs Hoggarenses, 
quos vocant, quorum litteras scientifica excoluit methodo iisque variis 
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modis auxilio fuit, ita ut factus sit ibi materialis et culturalis progres
sionis necnon Fidei praeco eximius. 

Periculis, quae ex minus tutis illius regionis condicionibus proveni
re possent, non obstantibus, permansit Famulus Dei inter autochtonas 
vivens summa in paupertate, omni ope contendens ut eisdem auxilio 
esset et protectione. Re quidem vera haec fuere Christi verba quae cunc
tam Caroli de Foucauld mutaverunt vitam : « ... quamdiu fecistis uni ex 
his fratribus meis minimis, mihi fecistis » (Mt., 25, 40). Victima erat fu
turus suae deditionis ; die namque 1 Decembris anno 1916, aetatis suae 
octavo supra quinquagesimum, apud locum, cui vulgo nomen Tamanras-
sêt, a praedonibus incursantibus interfectus est. Cuius generis mortis 
veluti praesagus exstitit Servus Dei, cum de semet ipso scripsisset : 
« Cogita tibi moriendum esse martyrem, omni expoliatum re, in terram 
extensum, nudum, non agnoscibilem, sanguine vulneribusque cooper
tum, violenter ac dolenter caesum ». 

Itaque, qui Evangelium Christi clamare desideraverat omni suae vi
tae actione, propria morte testificationem praebuit maximi amoris, 
adimplens in corpore suo ea quae desunt passionum Christi (cf. Col., 
1, 24), pro hominum salute, atque vestigiis instans sancti Pauli dicentis : 
(( ... propter gratiam, quae data est mihi a Deo, ut sim minister Christi 
Iesu in gentibus: sanctificans Evangelium Dei, ut fiat oblatio gentium 
accepta et sanctificata in Spiritu Sancto » (Rom., 15, 15-16). 

Flagranti permotus Dei proximique amore, Servus Dei discipulos 
trahere post se exoptabat. Quapropter Superiorum obtinuit approba
tionem statutorum cuiusdam laicorum Unionis, qui hominibus evange-
lizarent. Profecto post eius obitum, nostris hisce temporibus, varias 
apud nationes, piae sodalitates et religiosae congregationes Servum Dei 
sequuntur auctorem eiusque operam prosequuntur, eucharisticae con
templationi dediti necnon evangelizationi indigentium et derelictorum, 
idque faciunt tam vitae testificatione quam Evangelii praedicatione ope
rumque misericordiae exercitio. 

Oecumenica Synodus Vaticana Altera universalitatis posuit in luce 
characterem, « qui Populum Dei condecorat, ipsius Domini donum est, 
quo catholica Ecclesia efficaciter et perpetuo tendit ad recapitulandam 
totam humanitatem cum omnibus bonis eius, sub Capite Christo, in 
unitate Spiritus Eius )) (Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, 
n. 13). 

Nostra autem hac aetate, cum homines magis in dies conscii fiunt 
propriae erga pauperes responsabilitatis, atque de die in diem exigen-
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tia emergit conformitatis inter et praedicationem Evangelii, cumque 
ad contemplativam vitam valde conveniat confugium, Servi Dei exemplum 
procul dubio beneficum influxum, praesertim in iuvenes, exercet. 

Servi Dei vitae testimonium suscitavit hodieque suscitat religiosam 
admirationem inter Africae Septentrionalis incolas non christianos, quo
rum ipse vitae condiciones ususque participare susceperat. Quemadmo
dum de cetero incredulitatis tenebras et Famulus Dei subierat et cum 
iis permansit, qui « nuntium evangelicum nondum aut vix audierunt ... 
vel notitiae ipsius Dei extranei manent ... eius exsistentiam expresse 
negant, immo quandoque oppugnant » (Decr. de activ. mission. Eccle
siae, Ad Gentes, n. 10), ita et Evangelii praecones iisque qui cum non 
credentibus dialogum habeant, Servi Dei methodum, traditione sufful
tam, imitari poterunt, adhibentes scientificam quoque competentiam et 
evangelicae vitae testimonium. 

Quandoquidem memoria iusti immortalis est et aeterna (cf. Ps. 111, 
7), sanctitatis fama Servi Dei Caroli de Foucauld, post obitum non 
cessavit, immo laetissime percrebruit atque supernis signis visa est 
confirmari. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem 
decernendis agi coepta est. Instructi sunt igitur episcopali potestate 
super eadem sanctimoniae fama processus in Curia Praefecturae Apo
stolicae Ghardaiensi in Sahara, a die quidem 16 Februarii a. 1927 usque 
ad diem 6 Februarii a. 1947, et per litteras rogatorias in Curiis ecclesia
sticis, nimirum: Rhedonensi (annis 1927-1928), Petrocoricensi (a. 1928), 
Vivariensi (a. 1928 et a. 1938), Burdigalensi (a. 1929), Parisiensi (aa. 
1928-1930), Tolosana (aa. 1929-1930), Nanceiensi (aa. 1928-1930), Alge-, 
riensi (aa. 1932-1936), Constantiniana-Hypponensi Regionum (a. 1938), 
Baionensi (a. 1938) et Lingonensi (a. 1938). Qui processus absoluti Ro
mam transmissi sunt. Plures interim litteras ad Summum Pontificem 
pervenerunt, quibus Sacrorum Antistites, Religiosi et Religiosae, nec
non praeclari viri laici postulabant ut Causa Servi Dei apud Apostoli
cam Sedem introduceretur. 

Et Sacra tunc Rituum Congregatio, scriptis eidem Servo Dei tri
butis rite perpensis, die 28 mensis Iulii anno 1968, probante Paulo Papa 
VI, edixit nihil obstare quominus ad ulteriora procederetur. 

Instante igitur Rev.mo Domino Bernardo Jacqueline, Postulatore 
huius Causae legitime constituto, die 10 mensis Ianuarii anni " huius 
1978, habitus est Congressus Peculiaris Sacrae Congregationis pro Cau
sis Sanctorum, quem excepit, die 4 mensis Aprilis eodem anno, Congrega
tio Peculiaris Patrum Cardinalium, ponente seu relatore E.mo Do-
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mino Gabriele Maria Garrone. Et,- cum in Congressu tum in Congrega
tione Peculiaribus dubio proposito, num Causa Servi Dei introducenda 
esset penes Apostolicam Sedem, affirmative fuit responsum, si Summo 
Pontifici placuisset. 

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI per 
subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua vota Sa
crae Congregationis pro Causis Sanctorum rata habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 13 Aprilis A. D. 1978. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I V 

TAURINEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Petri Georgii Frassati, iuvenis 
ab Actione Catholica. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

(( Laici in Populo Dei congregati et in uno Corpore Christi sub uno 
capite constituti, quicumque sunt, vocantur, ut tamquam viva membra 
ad Ecclesiam incrementum eiusque iugem sanctificationem vires suas 
omnes, beneficio Creatoris et gratia Redemptoris acceptas, conferant. 

Apostolatus autem laicorum est participatio ipsius salvificae mis
sionis Ecclesiae, ad quem apostolatum omnes ab ipso Domino per 
baptismum et confirmationem deputantur. Sacramentis autem, prae
sertim sacra Eucharistia, communicatur et alitur illa caritas erga 
Deum et homines, quae anima est totius apostolatus. Laici autem spe
ciatim ad hoc vocantur, ut praesentem et actuosam reddant Ecclesiam 
in eis locis et rerum adiunctis, ubi ipsa nonnisi per eos sal terrae 
evadere potest. Sic omnis laicus, ex ipsis donis sibi collatis, testis 
simul et vivum instrumentum missionis ipsius Ecclesiae exsistit " se
cundum mensuram donationis Christi " (Eph., 4, 7) » (Lumen Gentium, 
n. 33). 

Fieri ergo, ex Christi dono, vivum suae Ecclesiae membrum et 
proinde eiusdem missionis testem atque instrumentum-, non est res 
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ad quam soli adulti vocentur. Est immo vocatio quaedam iam ab eo 
temporis puncto operans ex quo homo, rationis usum adeptus, capax 
fit, modo quodam progrediente, sese ad Dei vocem auscultandam 
parare et ad dilectionis colloquium cum eodem accedere. 

Id a prima Ecclesiae aetate et deinceps per decurrentia saecula 
exemplis non paucorum iuvenum utriusque sexus et cuiuscumque so
cialis coetus illustratum est, quippe qui, sese Domino haud condicio
nata voluntate submittentes Eiusque vestigiis strenue insistentes, in 
medio suorum aequalium, sui obliti, vixerint, gloriam Dei unice sec-
tantes et illum caritatis ardorem propagantes qui scatet ab eo qui 
unus est omnis bonitatis fons et origo. 

Exsultat igitur Ecclesia quod, recentioribus etiam temporibus, 
huiusce ingenii iuvenes ipsius vitam nova vi ditaverint ; quorum proin
de exempla ipsamet monstrare haud dubitat iuniorum propagini, qui
bus perfectionis christianae semita per aspera saepe et ardua est 
hodie sectanda. 

Inter eos autem qui, terreno brevi itinere confecto, vestigia altis
sima apostolicae et spiritualis virtutis inter sui aequales vi fulgentis 
exempli reliquerunt, et proinde ad imitationem proponi possunt iis 
omnibus qui Christi doctrinam in vitam penitus, iuniorum alacri ge
nerositate, transferre satagunt, recensendus potissimum est Universi
tatis alumnus Petrus Georgius Frassati. 

Is insignis Dei Servus natus est die 6 Aprilis anni 1901 Taurini, 
filius advocati et diurnarii scriptoris Alfredi Frassati (qui deinceps fu
turus erat Italiae Legatus Berolini necnon Regni Senator) et Adelaidis 
Ametis ; eodem autem die quo natus est baptismi aquis in Christo est 
regeneratus. 

Ad principia nostrae fidei educatus et gradatim in eiusdem divi
tias introductus, primum eucharisticum ad Dominum accessum ha
buit die 19 Iunii anno 1911, qui dies memorabilis per reliquam eius 
vitam evasit, quandoquidem ab eo Iesus, in Sacramento praesens, 
exstitit veluti centrum piorum affectuum et fons omnis roboris et 
virtutis. 

Maturitatem quam dicunt classicam die 15 Octobris a. 1918 adep
tus, Petrus Georgius Frassati adiit insequenti mense Institutum Re
gium Poly technicum Taurinense, sed moriturus erat die 4 Iulii a. 1925, 
studiis nondum expletis, vi poliomielitis qua paucis ante diebus, ful-
minis instar, correptus fuerat. 

Ex tunc praetergressi sunt anni plus quam quinquaginta. Sed vita 
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huiusce iuvenis, licet brevior fuerit, immo a quovis nobiliore eventu 
destituta decurrerit, servat etiam nunc florentem quamdam venusta-
tem, immo vim, ad hodierna tempora mire vigentem. 

Fuit enim virili ac robusto ingenio, et simul comitati et hilaritati 
proclivis. Scholae officiis obsecundare solitus, rerum naturam nihilomi
nus amabat, nec non ludiera certamina et arduos montium ascensus; 
sodalis optimus fldelisque amicus, Petrus Georgius in sese habuit at
que inter proximos diffudit illud serenum gaudium quod proprium 
est eorum qui « sciunt cui crediderint » (cf. 2 Tim. 1, 12) et qui proinde 
cum Deo, cum semetipsis, cum reliquis hominibus, in pace vivere di
dicerunt. 

Quod tamen gaudium interiorque pax in vita veri, etiam iunioris, 
christifidelis nunquam cum socordia et negligentia, cum facilitatis 
iactantia, cum defectu responsabilitatis confunditur, sed fructus po
tius est pertinacis studii, fortitudinis non communis, caritatis quae 
limites quosvis praeter gr editur. 

Hae fuerunt Petri Georgii propriae notae, per quas non haesitavit 
umquam tamquam fidelis Ecclesiae filius in publicum prodire, etiamsi 
id in quibusdam saltem coetibus nec placeret nec absque periculo fieri 
posse videretur; quod fortitudinis exemplum pluribus sui aequalibus 
stimulos procul dubio addidit, vigorem vitalem conferens iis associa
tionibus catholicis quorum ipse membrum exstiterat. 

Sensus vero christianae responsabilitatis peculiariter fulget in ea 
caritate quam Petrus Georgius Frassati, altioris socialis condicionis 
familiae filius, erga pauperes, erga derelictos, erga reliquos aerumnosa 
miseria pressos, exhibuit. Sentiebat enim Christum ipsum in illis pati ; 
eorum ergo dolores lenire studuit, adhibita benignitate et comitate 
quae propriae sunt illius qui ex Dei Spiritu vivit. Humilitate insigni, 
neque ad sui exhibitionem facili, perseveranter ac simul perdiligen-
ter, adesse solitus est egentibus quam plurimis, saepe ipsius nomen 
ignorantibus, quibus largiebatur quidquid distribuendum habebat, cum 
illa hilaritate et bonitate per quas cor Deo plenum indubitanter agno
scitur. 

Ne igitur miremur Petrum Georgium Frassati, virum precibus 
et christianae actioni deditum, exemplaris instar, indesinenter et for
titer allexisse eos omnes qui ipsum viventem noverunt, quique in eo 
fulgorem Domini et sanctitatis praesentiam persenserunt. 

Sanctitatis fama, quae Servum Dei, dum inter vivos degeret, cir-
cumfuderat, latius post eius obitum diffundi coepta est eamque Deus 
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supernis signis confirmare visus est. Quapropter super eadem sancti
tudinis fama adornatus est apud Curiam archiepiscopalem Taurinen-
sem, a die 2 Iulii a. 1932 usque ad diem 23 Octobris a. 1935, Processus 
Informativus Romamque deinde translatus est. Plurimae interea litte
rae postulatoriae cardinalium, archiepiscoporum, episcoporum et pa
rochorum necnon moderatorum generalium Ordinum et Institutorum 
Religiosorum, studiorum Universitatum, plurium sociorum Actionis 
Catholicae, sodalium conferentiarum a S. Vincentio ad Summum 
Pontificem pervenerunt, quibus introductio Causae beatificationis Ser
vi Dei apud Apostolicam Sedem postulabatur. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra tunc Rituum 
Congregatio, scriptis Servi Dei perpensis, die 21 mensis Decembris 
anno 1938 edixit ad ulteriora procedi posse. Subortis deinde quibus
dam difficultatibus, necesse fuit quosdam alios testes ad iuris normam 
excuti. Deventum est tandem, instante Rev.mo P. Paulo Molinari, 
Societatis Iesu, Causae postulatore legitime constituto, et approbante 
Paulo Papa VI, ad Congressum Ordinarium Sacrae huius Congregatio
nis pro Causis Sanctorum, die 28 mensis Aprilis anno 1978 habitum, 
in quo disceptatum est super dubio : « An Causa Servi Dei Petri Geor
gii Frassati introducenda sit ». Quem Congressum Ordinarium excepit 
die 6 Iunii eodem anno, Congregatio Peculiaris Patrum Cardinalium 
in qua, ponente seu relatore Em.mo ac Rev.mo Domino Humberto 
Cardinali Mozzoni, super eodem dubio discussum est. Et Patres Car
dinales, omnibus mature perpensis, adfirmando responderunt, Causam 
videlicet esse introducendam, si Summo Pontifici placuisset.